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☆生体の生活リズムを整えましょう。 　　　　　　　　　　　　  ♪チョコレート♪
◎日中の活動を楽しんで ※チョコチョコチョコチョコ

　　　夜の睡眠を保障する。 　チョコレート

　あまくておいしいチョコレート※（※から※を歌う）

　チョコチョコチョコチョコ チョコチョコチョコチョコ

　チョコレート　　 チョコレート

　まるいチョコレート　 ほしのチョコレート

　 　コロコロ キラキラ

◎手洗い、うがいをしよう。

◎抗重力筋を育てる。
　 ・個別支援計画のまとめ

 ◎ 肩・腕を大きく使う。肩甲骨を動かす。
・個別支援計画のまとめ

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び 今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び ☆認識学習 ☆微細遊び
粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び ・歌の練習。 ・個別支援計画のまとめ

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び （歌詞を覚える。声を出す）

 ・修了式・卒園式の練習。 ・修了・卒園制作

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び ・個別支援計画のまとめ

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び

☆公園清掃について

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び 毎月、第一土曜日になかよし公園の掃除を親子で行っています。

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び 8：30～9：00です。ご都合のつく方は、参加をお願い致します。

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び （軍手を持参して下さい。）

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び ☆2月の「事業所内相談会」の日程のお知らせ

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・学校めぐり（卒園児）・相談会のテーマは、

　「褒め方・しかり方」について

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び 日程・・・2月4日（土）・2月8日（水）14時～

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び どちらかご都合のつく日にご出席下さい。

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び

☆2月25日(土)動作法勉強会のため、13時降園のご協力をお願い致します。

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び ☆2月28日（火）ケース会議のため13時降園のご協力をお願い致します。

粗大運動・微細・認識　／動作法勉強会

☆卒園児の学校めぐりの日程について

粗大運動・微細・認識　／修了・卒園式の練習・歩行・公園遊び ・2月18日（土）・3月4日（土）・3月11日（土）グループ別に行きます。

粗大運動・微細・認識　 詳細は、後日お知らせいたします。

☆卒園式は、3月27日（月）です。詳細は後日お知らせ致します。

☆月案の変更があった場合は、お知らせ致します。

◎冬の季節を感じながら、外遊びや散歩を楽し
む。

19(日)

20(月)

21(火)

22(水)

23(木)

24(金)

25(土)

26(日)

27(月)

28(火)

天皇誕生日

17(金)

18(土)

8(水) 全　体　へ　お　知　ら　せ

9(木)

10(金)

11(土)

12(日)

13(月)

14(火)

15(水)

☆今年度のプール活動は、コロナウィルスやインフルエンザ等の感染が懸念
されるため中止といたします。よろしくお願いいたします。

建国記念の日

16(木)

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

1(水)

今月の運動

月案
2023年 社会福祉法人 一越会

2月 

今月のねらい 今月の手遊び

4(土)

5(日)

6(月)

7(火)

2(木)

3(金)


